Johan Christoph Horstman, depositoris nostri filius	Axel Cunrad Billeb, Stralsundensis
Christianus Spalckhaver, Ru- gianus, absens depositionis testimonium accepit, com- paritum tamen se proxime et ritum coram se inspec- tarum promisit	Johann Gerdes, Rugianus gratis
Gustavus Grubenhelm, nobilis	Elias Krake fratres ger- mani, Sueci 6 fl.
10 Suecus 4 fl.	Jacobus Krake centurionis 5
	Axelius Krake filii
	[57] Dedeckind, Vorsfelda
	Brunswigius gratis

[Theol.] Decanatus d. Matthei Tabberti anno 1674.

pag. 57.

Postquam plurimum rev. mgr. d. Battus secundum statuta nostra, quae domino generali superintendenti duos annos decanatus assignant, per annum [16]72 et [16]73 officio huic dignae praefuisse, ad me d. Tabbertum die 13. Febr. decanatus pervenit. — Triste habuit hic decanatus et lugubre initium. Die enim 9. Martii plus, praececellens ac candidus theologus dns. Johannes Michaelis insperato morbo corruptus, placide in Domino obdormivit; in ipso anno climacterico, ut vocant, magno LXIII. Textum funebrem sibi olim ex occasione, quod illo in tentatione spirituali valde erectus fuerat, elegit ex 1. Tim. 2. vers. 15, 16: *πιστός ὁ λόγος* etc. Quem etiam ego, qui ad hoc officium humanitatis et nunquam intermorituri collegialis amoris praestandum electus fueram, pro concione funebri, Deo adiuvante, explicui. — Incidunt in hunc mei decanatus annum motus ecclesiastici Dantiscani circa dissimilationem plurimum rev. d. Aegidii Strauchen eiusque dissimilationis ad instantiam plebis ac civium Dantiscanorum cassationem. In qua causa quid nos rogati, ut sententiam nostram explicaremus, responderimus, consilium nostrum et acta reliqua, quae apud facultatem asservantur, pluribus testabuntur. Hoc etiam anno gravi morbo scorbutico decubuit, et adhuc, cum haec scribo, die 19. Maii, decumbit, plurimum rev. dns. generalis superintendens mgr. d. Abraham Battus, quem Deus clementer sospitet ac ecclesiae suae servet, cuius vices in ordinandis aliquot rever. ministerii candidatis, ipsius iussu, in me suscipere coactus fui.

[Jur.] Decanatus quartus Friderici Gerdesii, quem Calendis Januariis anni 1674 pag. 179.

30 coepit et cum fine anni eiusdem absolvit.

Ex diversis locis ad facultatem hoc anno acta iudicallia partim, partim consultationes missae sunt centum et quinquaginta octo. Fauxit Deus ter optimus maximus, ut sequentibus annis et fama et reditus facultatis magis magisque inclarecent et crescant.

Caeterum inter acta mei decanatus refero, quod inter alios candidatos primum nomen suum amplissime facultati iuridicae dederit mense Martis dns. Franciscus Esseniensis Demensis. Admissus est ad examina habitisque ad l. unic. C. de suffragio^a) lectionibus cursoris die 4. Junii inauguralem disputationem de strategematis forensibus publice in auditorio maiore habuit, renunciationem solennem licentiae post peractam peregrinationem differre petiit, quae ad placitum domini candidati fieri poterit.

40 Die 4. Maii nomina sua professi sunt dns. Johannes Adolphus Hoeltichius Saxo Lauenburgensis et Bernhardus Fristius Lubecensis, et legitime obitis examinibus ille ad l. proponebatur [76] FF. de iudicis, b) hic vero in l. eos 26 C. de usuris^c) publicas lectiones habuerint, inauguralis disputation ab utroque habita est die 8. Jul. et quidem illius de pace domestica, huius autem de iure praecedentiae sequenti die, qui erat 9. Julii, doctores publico solennique ritu sunt renunciati. Procancellarius fuit nobilissimus dns. doctor Johannes Pommereschius, collega noster coniunctissimus, rector nobilissimus dns. doctor Christopherus Helvigius. In facultate medica simul quoque habita est doctoralis promotio: dns. doctor Matthaeus Clemasius medicinae professor et physicus huius civitatis, ut sumptuum ficeret compendium summos in medica facultate honores sibi deferri petiit.

50 Quarto nomen suum dedit dns. Alexander Carocius, Lassano Pomeranus, et postquam examina privata oblit ad publica est admissus lectionesque publicas habuit ad l. 2 C. de iure reipublicae,^d) disputavit autem d. 10. Aug. de iure cohaeredum et impetratis a facultate nostra recommendatiis ad celsissimum dominum cancellarium ad professionem iuris extraordinariam in Sueciam abiit, nec fructu caruerunt nostrae literae. Impetravit enim vaccinationem eamque propediem exhibebit magnifico domino rectori, quo facto receptione solemnis procul dubio flet.

55

a) (4, 3).

b) (5, 1).

c) (4, 32).

d) (11, 29).

Quinto facultati nomen dedit dns. Georgius Gruelius, Bardensis, et post examina privata ad 1. 2 FF. de pactis^{c)} publice e cathedra habuit lectiones; disputationem etiam inaugurelam de iure vicinorum exhibuit eamque ante lapsum anni absolvere decrevit, sed alii negotiis praepeditus in sequentem annum differre coactus est.

- 5 De caetero in numerum professorum extraordinariorum facultatis iuridicae hoc anno receptus est dns. doctor Joachimus Christianus Cochius, postquam praeterito anno a facultate nostra celissimo domino cancellario esset commendatus et vocationem impetrasset.

Amisit hoc anno academia duos theologicae facultatis professores, nempe dnm. doctorem Johannem Michaelem d. 9. Martii et dum. generalem superintendenter doctorem Abrahamum Battum. In huius locum surrogatus iam est dns. doctor Tabbertus, qui die eo iam anni proxime instantis ad superintendentiae generalis officium per dnm. doctorem Fabricium pastorem Stetinensem institutetur.

- pag. 180. Tandem et hoc quoque notandum, quod concilium academicum in locum defuncti praepositi Grimmensis dni. magistri Bartolomaei Batti vigore competentis privilegi illustris-

15 simo regimini nominaverit dom. magistrum Christianum Wangrinum. Et quamvis illustrissimum regimen existimaverit praeresentationem ecclesiae et parochialibus absque deputatis academiae fieri posse, concilium in academicum ex actis ius suum abunde demonstravit eaque propter nobilem dnm. doctorem Pomereshcum et me eo ablegavit. Interfuimus igitur cognitioni et ea finita cum illustrissimi regiminis ablegato dno. Johanne a Faltzburge consiliario 20 et secretario status praesentatus est ecclesiae praefatus dominus magister et ab eodem approbatus est.

In facultate philosophica promoto quaedam habita est die 22. Octobris. Candidati fuere magister Christianus Wangerin, magister Petrus Michaelis, magister Samuel Starckius et duo Sueci. Procancellarius fuit dns. Matthaeus Tabbertus.

- 25 Professores in facultate hoc anno fuerunt: [sic 1671.]

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

50

1675.

f. 408.

Quod felix faustumque sit.

A. O. R.¹⁾

Anno 1675, 2. Decembbris rector academiae solemini ritu et conspirantibus dominorum collegarum votis electus et 16. Decembbris proclamatus est 30 dns. lic. Albertus Vogtius, ss. theologiae licentiatus et professor ordinarius et ad Divi Jacobi pastor, quem virum academiae commodis praepropera nimium mors subtraxit, quando vix annum sacri sui officii, rectoratus vero secundi dimidium impleverat:

35	17. Dec. Jacobus Wulff, ^{a)} Stettinensis	2 fl.	25. Febr. Elias Neuberns, Neo-Ruppiniensis Marchicus	2 fl.
	15. Jan. 1676 Adamus Scultetus, Strausberga-Marchicus		5. Apr. Christianus Mayt ^[?] , Rugianus	2 fl.
40	— Friedericus Gottlieb Schwanheuser, Strausberga-Marchicus		14. Jun. Alexander Fridericus Seydenjopff, Hildesensis	40
			25. Aug. Axelius Jeremiae Krake	2 fl.

Sequentes academiae nomen professi sunt prorectore magistro Jacobo Henning, moralium professore ordinario et theologiae extraordinario:

45	15. Jun. Christianus Nicolaus Hartman, Gryphiswaldensis	2 fl.	14. Aug. Johannes Rhenius, Vattaroda Mansfeldicus	2 fl.
	16. Jun. Johan Christian Fritz, Gryphswaldensis, professoris filius et ideo gratis inscriptus		24. Aug. Jacobus Krake, Sma-landia Suecus	2 fl.
50			25. Aug. Axelius Jeremiae Krake	2 fl.
			10. Nov. Axel Conrad Billeb, Stralsundensis P.	50

^{a)} (2, 14).

1) mōhl = anno orbis redempti.

Ad depositionis ritum admissi:

10. Decembris David Fridericus Gerdes	domini doctoris Friderici Gerdesii, iuris utriusque
Johan Georgius Gerdes	doctoris et professoris, collegae nostri honoratis-
	sini filii
5 Henningius Christophorus Gerdes	eiusdem ex fratre dno. magro. Georgio Gerdesio,

[16] David Georgius Gerdes pastore Wusterhusano nepotes 5

[Jur.] Decanatus in facultate iuridica secundus d. Petri Mascovil susceptus Kal. pag. 181.
Januarii anni 1675.

Hoc anno ex diversis locis partim acta iudicia, partim iudicium, partim privatorum

10 consultationes ad facultatem missae sunt numero sexaginta et tres. 10

28. Januarii in numerum professorum extraordinariorum receptus est dns. lic. Alexander Carocius.

28. Februario supremum diem oblit unicus ille, qui ex theologiae professoribus ordinariis supererat, dns. d. Matthaeus Tabbertus, ante sex septimanas generalis superintendens solen-

15 niter institutus et introductus; sit anima eius in benedictione. 15

1. Martii die Hinricus Schuckmannus Rostochiensis Megapolitanus ad adipiscendos in iure honores nomen suum facultati iuridicae professus est, qui 8. et 9. Martii rigoroso

examen se subiecit. Cursorias lectiones habuit ad l. 45 FF. de usuris; ^{a)} et post habitam

26. Martii disputationem inauguralem de processu exceptionis, quae ob transactionem parti 20 agenti oblici solet, rite promotus est in licentiatum utriusque iuris. 20

Medio Martii placide obdormivit in dno. Jacobus Christiani, per multos annos academiae, consistoriorum et iuridicae facultatis fidelissimus secretarius. In mense Junio licentiatus

Alexander Carochius nomen suum professus est et doctarae gradum petit a facultate iuridica; annuit petitio facultatis, sed dubium suborbeatur, num decanus huius anni, num ampliss. dns.

25 d. Gerdesius, sub cuius praesidio hic candidatus doctrae in praeferito anno pro licentia disputaverat, in promotione doctorali promotor esse deberet? In conventu speciali hac de re amicabiliter collatum est; senior facultatis in sua quam haec tenus propugnaverat opinione permanebat, decanus vero et reliqui collegae contrasentiebant et absurdum fere putabant, 25

quod prodecanus praesens decani (qui facultatis caput dicitur, omnem potestatem et iuris- pag. 182.

30 dictionem collegiale habere debet, et cuius alias est publico testimonio virtutis et doctrinae dignos exornare) vices sustinere. Nihil certi concludebatur. Interim pro hac vice ampliss.

dns. d. Gerdesius ut prodecanus facto sua concedebat, ut decanus huius anni in promotione doctorali promotor esset, quo facte eligebat eo quo decet modo a collegio praedictus dns.

d. Gerdesius in hac promotione procancellarius, et destinabatur 13. Julii dies promotioni 35

doctorali, qui et domino licentiate et doctorato dies nuptiarum cum syndici provincialis dnl.

d. Job. Herculis filia natu maiori ineundarum esse deberet; sed propter intervenientes 35

publicas calamitates et bellis tempora promotio doctoralis et nuptiae dilatae sunt.

23. Augusti in locum defuncti Jacobi Christiani electus est academie et consistorii secretarius Martinus Drosens; secretariatus facultatis iuridicae conspirantibus facultatistarum

40 suffragios collatus est academiae p. t. structarius Moevio Völschovio. 40

D. Joachimus Christianus Cochius extraordinarium iuris professionem hoc anno reliquit et referendarius dicasterii vocatus Wollgastum concessit.

Lic. Albertus Vogtius haec tenus linguarum professor ordinarius, quartus theologiae professor ordinarius et pastor Jacobaeus legitime electus, vocatus et institutus est a dno. d.

45 Joachimo Fabricio, pastore Mariano Sediniensi et p. t. vicesuperintendente. Electus etiam 45

a vener. concilio et vocatus est ab illustriss. regimine simul cum dno. lic. Vogtio secundus theologiae professor celeberrimus theologus dns. d. Aegidius Strauchius, haec tenus rector

gymnasii Dantiscani et pastor ibidem; vocationem quoque grato animo accepit et dimissionem a Dantiscanis impetravit, sed in itinero, quod per mare instituerat, a raptoribus maritimis

50 (capers) ab electore Brandenburgico emissis captus et adhuc proh dolor! Cüstrini captivus 50

detinetur.

Professores in facultate hoc anno fuerunt: [wie 1671].

Extraordinarius: lic. Alexander Carocius.

Caeterum et hoc quoque hic subiungendum et annotandum est, quod ante translationem pag. 183.

55 decanatus ex decreto facultatis cum dno. collega doct. Conrado Friedlibio in conventu actum, 55

et illi in memoriam revocatae sint conditiones, sub quibus controversia cum illo in priori

meo decanatu composita fuit. Quarum cum se memorem fore respondit et omnem obser-

^{a)} (22, 1).

vantiam statutorum et pactorum promisit, decretum factum est, ut ad eum sequenti die decanatus more solito iuxta statuta transferri deberet.

Gryphiswaldii, 31. Decembr. anno 1675. Soli Deo gloria.

1676.

f. 411.

Deo auspice.

5

Anno Servatoris nati MDCLXXVI, 11. Octobris tertium electus est academiae rector collegarum liberis suffragis et 21. Decembris solenni receptoque ritu renunciatu a praeciarissimo et excellentissimo viro dno. mngro. Jacobo Henning, professore moralium ordinario, ut prorectore, Joannes Pomereschius, 10 iuris utriusque doctor ac professor ordinarius, facultatis iuridicac senior ac consistorii regii ecclesiastici director.

Sequuntur nomina eorum, qui ab hoc rectoratu in matriculam recepti:

12.	Jan. 1677	Christoph Adrian de Lepel, iuravit	1 Rthal.	propter dominum parentem d. J. Colberg, collegam nostrum honoratissimum, non iuravit ob minorem aetatem. Postea professor moralium publicus	15
15	—	Jochim Ernst de Lepell, iuravit	1 Rthal.		
—	Jacobus Schambach, Camminensis P., iuravit	gratis			
20		quia liberis meis a studiis est			
7.	Febr.	Clingius, Fridlandensis Megapolitanus		13. Febr. iuravi[t] Joachimus Dölingius, Sala Pomeranus	20
25	— Clingius, Fridlandensis Megapolitanus		gratis	
—	Leonhardus Beithon, Zarnsdorfensis Megapolitanus		quia excellentissimi dni. collegae quondam nostri doctoris Johannis Schoneri piae memoriae ex filia nepos et mngri. Joachimi Dolingii piae memoriae pastoris Salensis rebus accisis defuncti filius	25	
30	—	Thomas Henricus Graff, Bardensis P.			
—	Joh. Henricus Engelbrecht, Gryphiswaldensis P.		20. Mart. Joh. Witton, Gryphiswaldensis P.		30
35	—	Georg Engelbrecht, Gryphiswaldensis P.		— Michael Lobes, Gryphiswaldensis P., diaconus Marianus hic	
—	Joachimus Andreas Pomereschius, Gryphiswaldensis P.		— Nicolaus Alvers, Gryphiswaldensis, pastor in Kertz		
40	—	Jacobus Georgius Pomereschius, Gryphiswaldensis		— Ludolphus Warmbold, Gryphiswaldensis, custodis Mariani filius	
45	8. Febr. Ehregott Daniel Colberg, Colberga Pomeranus	ob minorem vel puerilem aetatem non iurarunt, gratias inscripti omnes, quia rectoris partim filii partim propinquia ei cognitione iuncti sunt	gratis	— Georgius Vicke, Horstensis	40
				quia pueri non iurarunt	
				gratis	
				1 fl.	
				1 fl.	
				1 fl. s. sl.	45
					f. 411.

	radi consiliarii regii filius ob dominum parentem, summum academieae fau- torem, iuramentum ob minorenitatem non praestitit	gratis	14. Aug. Franciscus Stol- le, Stralsundensis pueri non 1 fl.
5	21. Apr. Barachias Spradler, Gryphiswaldensis, iur.	2 fl.	— Abraham Battus, iura- doctoris Abrahami runt generalis super- intendentis nepos 1 fl.
10	20. Jun. Joh. Martinus Wendt, Gryphiswaldensis	gratis propter parentem	27. Aug. Christianus Berg- mannus, Nericia Suecus, legionis equestris Witt- tenbergicae pastor, can- didatus philosophiae, in- scriptus non iuravit ob dignitatem 1 fl.
	non iuravit propter minorenitatem		6. Sept. Marcus Fridericus Coppenius, Brandenbur- gensis Marchiacus, puer non iuravit 2 fl.
15	Ang. Casparus Norman, Ernesti filius, de Poppel- vitz, quia nondum 18 annis maior fuit remisso iuramento, stipulata manu promisit universi- tati observantiam		27. Sept. Fridericus Svarzius, Gryphiswaldensis P., Joachimi senatoris piae memoriae filius 2 fl.
20	14. Aug. Carolus Gabriel Sitelius, Suecus	1 fl. 8 sl.	12. Dec. Sitfeld Vicke, Stral- sundensis P., iuravit 2 fl.
	— Carolus Friderich Tegeman, Suecus	1 fl. 8 sl.	[31] — Johannes Spalkhaver, Stralsundensis P., iur. 1 fl. 12 sch. 25
25	[3ur.] Decanatum in facultate iuridica primum auspicatus est, quod bene vertat! pag. 185. Conrad Friedelieb, u. i. d. et professor ordinarius ipsis Calendis Januarii anno MDCLXXVI.		
	Hoc anno inter continuos bellum motus, caedes, rapinas crebroisque hostium insultus triti satis ac lachrymabili diversis oris pervenere ad facultatem acta iudicia partim, par- 30 tim iudicium privatorumque consultationes numero octodecim.		
30	Electus et vocatus est hoc anno ad professionem theologiae ordinariam excellentissimus dns. d. Johannes Colbergius, quem haec accedere temporum et viarum iniuria prohibuit. Professores in facultate hoc anno fuerunt: [sic 1671.]		
	Extraordinarius: lic. Alexander Carocius.		
35	Gratia et gloria Deo servatori!		

1677.

Anno 1677, . . Decembri, concilio ad electionem novi rectoris rite con- f. 413. vocato, cum praesentes domini collegae honoratissimi ex gravibus causis in continuationem magistratus concordibus maxima parte suffragiis irent, eundem 40 auspicie Deo et iuxta exempla antecessorum prorogari mihi passus sum.

Nomina matriculae dederunt sequentes:

	18. Jan. Bernhardus Droyse, Grimmensis P. gratis	densis P., non iuravit quia minor 18 annis, pro- misit tamen stipulata manu observantiam sta- tutis gratis
45	deimiae secretarium; pastor Benzensis	
	18. Febr. Azarias Franciscus Hercules, Gryphiswal-	ob dominum paren- tem syndicum provin-

	ciale et rectoris cog-	tissimum et desidera-
	natum	tissimum
19.	Febr. Michael Refunck, Gryphiswaldensis P., iur. 2 a.	25. Apr. Bernhard Israel Decker, Widstok - Mar-
5 22.	Febr. Johannes Berend, Gryphiswaldensis P. 2 a.	chiaeus iuravit 2 a. 5
8. Mart. Israel, Gryphis- — Abrahamus, waldenses, Tabbertus gratis ob re-	22. Maii Hinrich Pallm, Lu-	
10	verendum admodum dominum parentem piae memoriae genera- lem superintendentem et collegam honora-	[9] 3. Jun. Michaël Grass, Wol- gastensis P., iuravi[t] gratis quia amplissimi et no- bilissimi dni. collegae nostrí dni. doctoris Petri Maschovii sororis filius. 10

pag.187. [3ut.] Decanatus decimus d. Joannis Pomereschi, quem cum ipsis Calendis
.....^{a)} anno 1677 auspiciatus est.

Calamitosissimo et patriae totius et academiac tempore non nisi 19 responsa, dum ex peregrinis locis ob itinera ab hoste insessa tabellarii huc mitti non potuerunt, a consulentibus partim privatis, partim magistratibus, et provinciae hulus et civitatis inquilinis petita ac 20 data sunt, quorum aliquot illustrissimo dno. comiti Königsmarkio, Pomeraniae gubernatori et exercitu regii campimarescalli gratis fuere extradita.

Huius in decanatus initio collega noster dns. d. Conradus Fridlieb novam movit item cacteris dns. collegis, quod multum molestiore et facultati et illustrissimo regimini regio facessivit, et per conventionem tandem ac decretum hulus 18. Maii est composita. Verum 25 cum praefatus dns. d. Conradus Fridlibus iterato illam resuscitasset, defuncto generoso dno. cancellario Philippo Christophero de Lancken, subita beata tamen morte Stralsundi 2. Julij 25 cum valens prandio adsedisset extincto, in ea amicabiliter componenda auctoritate illustrissimi dominii campimarescalli omnem operam regiminis regii nomine magna cum laude impedit generosiss. dns. Hermannus Wolffstadt, sacrae regiae maiestatis Sueciae regiminis 30 consillarius dignissimus, dns. in Lüssow et Smatsin, singularis academiac fautor, cuius studium cum facultatis nollet irritum esse, eo intulit et concordiae amore sponte multa indulxit et condonavit, ad quac iure constringi non queisset. Itaque iterato transactionis quedam formula placita est 29. Augusti hulus anni et auspicio illustrissimi regiminis sub eius sigillo extradita. In qua diserte cautum, ut quisquis novae esset rixae author is et exclusione 35 ex facultate et mille imperialium poena multaretur.

Cum vero dns. d. Conradus Fridlibus in ipso concili loco 29. Octobris contra hanc 35 transactionem indecoram item cum dno. collega d. Friderico Gerdesio excitasset et postea in lleris inluriarum plenis decanum et simul rectorem magnificum reliquosque collegas gra- pag.188. viter laesisset et ad rescriptum regiminis illustrissimi coram concilio culpam nequaquam 40 agnoscere voluisse, hinc a facilitate exclusus est. Qua de re videri poterunt acta eventumque litis successor dns. decanus referet.

17. Decembri professus est nomen suum facultati vir clariss. et consultiss. dns. Georgius Amsel, secretarius iudicil Rostochiensis, seque praevio examine ad inauguralis disputationis actum admitti petit, spe facta sui adventus. Et cum ante sex annos per biennium 45 fore in hoc academia in meis decani aedibus vixisset ac eruditioris sue ac politioris in poesi et stylo doctrinae documenta praecleara edidisset, suffragata est honestissimo desiderio facultas ipsique respondit, se paratam fore, quam primum huc accesserit, adsurgendi eius votis. Eodem die in publico consilio ex gravibus causis mihi decano prorogatus est magistratus academicus etc. officium rectorale per sequentem annum.

50 Professores in facultate hoc anno fuerunt:

d. Joannes Pomereschi, senior et simul acad. rector,	d. Petrus Mascovius,
d. Fridericus Gerdesius,	d. Conradus Friedelleb, post 29. Octob. ex- clusus.

Extra ordinem: dns. lic. Alexander Carocius.

55 Jebovae protectori dico gloriam perennem.

^{a)} Der Monat fehlt.

1678.

Quod felix fanustumque sit.

f. 415.

Anno MDCLXXVIII, 26. Augusti electus est unanimi dominorum collegarum consensu tertium academie huius rector Christophorus Helvigi^s, doctor et professor medicus ordinarius et primus facultatis sua decanus, et 5
5. Septembris per nobilissimum, amplissimum et excellentissimum virum dam.
doctorem Johannem Pomereschium, iurisconsultum et antecessorem, regii
consistorii hactenus directorem, nunc autem serenissimi Megapolitanae ducis
Güstroviensis consiliarium etc. introductus publiceque renunciatus est. Sub
10 quo in civium numerum recepti sunt sequentes:

10. Dec. Jacobus Bier, Gryphiswaldensis P., ss. theologiae studiosus	gratis	17. Maii Benja- min Fabri	fratres, pueri depositi, graci- us, Se- diensis	15
quia nepos ex sorore dñi. mgri. Jacobi Henningii, collegae nostri honoratissimi; quia minor 18 annis stipulata manu obedientiam promisit		— Christo- phorus	num paren- tem, qui pro- cancellarii munus ob- ierat sub pro- motione doc- torali	
12. Dec. Christianus Livonius, Rökenitzensis Megapolitanus, puer depositus, non iuravit	gratis	Adamus	15. Maii	20
25 30. Jan. 1679 Albertus Henricus Hagemeister, Stralsundensis P., legum studiosus	2 fl. ¹⁾	Fabricius,	Emanuel Bünsovius, Gryphiswaldensis, puer depositus	2 fl.
30 18. Febr. Julius Grinerus, Ha- senpota Curlandus, ss. theologiae studiosus, jur.	gratis ob paupertatem	Sedinen- sis	20. Maii Bernhardus Christo- phorus Wolfrath, nobilis Pomeranus, generosissimi dñi. consiliarii regi- minis Hermanni filius, iuravit, ob dominum parentem patronum aca- demiae	25
35 4. Mart. Leonhardus Beiton, Zarnsdorfensis Megapolitanus, legum studiosus, stipulata manu obedientiam promisit		— Bernhardus Christianus Braun, Stralsundensis P., legum studiosus, iuravit	30	gratis
8. Mart. Franciscus Tobias Bartensleben, Wettinen- sis Saxo, legum studiosus, iuravit	gratis ob paupertatem	— Johannes Fridericus Schele, Stralsundensis P., legum studiosus, iur.	35	
40 10. Mart. Johannes Heinricus Hübnerus, Cremensis Marchicus, ss. theologiae studiosus, iuravit	2 fl.	1. Jun. Fridericus Schütte, Anclamensis P., medici- nae studiosus	1. Jun. Fridericus Schütte, Anclamensis P., medici- nae studiosus	415'. 40
		quia rectoris ex sorore nepos	quia rectoris ex sorore nepos	
		26. Jun. Matthias Christianus de Reimer, legum stu- diosus, iuravit	3 fl.	45
		— Johannes Malo, Palaeo-		

1) Überall findet sich zu fl. der Begriff: Carol.

	Brandenburgensis Mar-		
	chicus, ss. theologiae		
	studiosus, iuravit	2 fl.	
7.	Jul. Samuel Maße, Bar-		
5	densis P., legum studio-		
	sus, iuravit	2 fl.	
14.	Jul. Joachimus		
	Fridericus von	fra-	
10	gleming, nobilis	tres,	
	Pomeranus	pueri	2 fl.
	— Jacobus Henri-	depo-	
	cus a Fleming,	siti	
	nobilis Pomera-		
	nus		2 fl.
15.	— Bugislaus Bodo a Fle-		
	ming, nobilis Pomeranus		4 fl.
21.	Jul. Matthias Stein,		
	Rostochiensis, legum		
	studiosus, iuravit,		
20	iurisconsultus Rosto-		
	chiensis	fratres	2 fl.
	— Johannes Stein, Ro-		
	stochiensis, legumstu-		
	diosus, stipulata ma-		
25	nus obedientiam pro-		
	inisis, iurisconsultus		
	Regiomontanus		2 fl.
29.	Jul. Joachimus Küppen,		
	Dedi secretario et famulo academie, quod ipsis debetur.		

	Gryphiswaldensis, ss.	
	theologiae studiosus, iur. gratis	
5.	Aug. Johannes Fridericus	
	Tuchius, Colbergensis,	
	P., depositus	2 fl.
12.	Aug. Caspar Matthias a	
	Lepel, nobilis Pomera-	
	nus, legum studiosus,	
	iuravit	2 fl.
13.	Sept. Andreas Bohnstedt,	10
	Egla - Halberstadiensis,	
	medicinae doctorandus,	
	generos. nobilium tractus	
	Ukermarckensis et Stol-	
	pensis, ut et civitatis	
	Primislaviensis medicus	
	et physicus ordinarius	4 fl.
Oct.	Johannes Geor-	
	gius Ömichius	2 fl.
	— Joachimus Lüde-	
	rus	2 fl.
	— Christophorus	
	Tetzlovius	1 fl.
	— Melchior Temlitz	
	Gryphiswaldensis	
	pueri depositi	
[31] 25.	Oct. Andreas Langman,	20
	Neo-Ruppinensis Mar-	
	chicus, ss. theologiae	
	studiosus, iuravit	2 fl.

pag. 79. [Theol.] Per annum 1677 et 1678 decanus fuit d. Johannes Colberg. Erat tempus 30
belli et miseriarum in academia et provincia. Res gestas docebunt acta in regimine et universitate, quenaam lites motae sunt, a quo et in qua causa[?]. Ac dns. mgr. Phullus de facultate bene meritus est scripto apologetico pro rev. facultate . . . et sereniss. potentiss. regi ad professionem theologiae extraordinariam recommendatus est et ad licentiam admissus et in assessorum electus est, vir profunda eruditio philosophicæ et theologicæ malore promotione dignus.

pag. 189. [Jur.] Decanatus quintus d. Friderici Gerdessii Calendis Januariis anno 1678 ceptis, et Calendis Januarii anno 1679 finitis.

Hoc anno propter miserrimum totius patriæ et huius academie statum, imprimis 40
40 propter obsidionem huius urbis, non nisi undecim responsa a nostra facultate sunt petita et extradita. — Inter alia huius anni memoratu digna haec civitas die 7. Nov. cum tota hac provincia in potestatem serenissimi electoris Brandenburgici dñi. Friderici Wilhelmi cessit. Die 10. eiusdem mensis senatus et cives praestiterunt homagium, sequenti die in praesentia serenissimi electoris eiusdemque celissimi successoris aliorumque principum ac procerum 45 publicani panegyrin academia instituit eaque finita stipulata manu observantiam et obsequium promittere coacta est. Prandio finito serenissimus elector cum suis comitibus iterum urbe excessit. Faxit Deus ter optimus maximus, ut reducta pace haec provincia pristino suo domino haecque academia veteri suo patrono mox restituatur.

Mense Augusto dns. d. Johannes Pomereschius academie valedixit et Gustrovium cum 50
50 sua familia se contulit ad subeundum munus institutari in dicasterio Gustrovensi, cuius lacuna per dñm. d. Alexandrum Carocium expleta est. Impetravit enim hic prævia facultatis inridicæ legitima nominatione et facta a concilio academico presentatione literas vocacionis a serenissimo domino electore. Receptus est in concilium, sed receptio in facultatem iusta^{a)} eiusdem statuta dilata est usque dum doctoris assumeret titulum.

^{a)} = iuxta.

Quae lites facultati totique corpori academico cum d. Colbergio et d. Fridlibio hoc anno fuere, acta decebunt. Tandem in locum dni. lic. Voigten ad professionem theologicam ordinariam et pastoratum Jacobaeum praeterit hac vice facultatis theologicae, quae in uno illo subiecto d. Colbergio a professione et concilio suspenso constabat, per maiora electus est dns. mgr. Jacobus Henning Gryphiswaldensis, moralium professor ordinarius et ss. theo—pag. 190. logiae extraordinarius, riteque senatus oppidano nominatus ab utroque senatu totius ecclesiae unanimi consensu serenissimo domino electori praesentatus et ab eodem legitime vocatus est. Institutio ad pastoratum facta est ex commissione dni. vicegeneralis superintendantis d. Fabricii a dno. mrgo. Jacobo Balthasar, diacono Mariano et ministerii seniore.

10 Candidatus Amselius, qui praeterito anno nomen suum facultati erat professus, 10 examen in proximum ver differre petit, cui petitio facultas annuit.

Professores in facultate hoc anno fuerunt:

d. Johannes Pomereschius senior, nunc Gu-	d. Petrus Mascovius,
stroviuum vocatus,	d. Conradus Fridlibius, suspensus adhuc et
15 d. Fridericus Gerdesius, decanus,	exclusus.

Extra ordinem: d. Alexander Carocius.

Deo triuni sit laus et gloria in sempiterna secula.

15

1679.

Quod Deus bene vertat.

f. 417.

20 Anno 1679, die 17. Octobris conspirantibus dominorum collegarum suf- 20 fragii secundum electus fuit universitatis huius rector magister Joachimus Rosenow, mathematum professor ord., introductus vero per nobilissimum, experientissimum et excellentissimum dominum Christophorum Helvigium, med. d. et prof. primarium die 21. Nov. Sub hoc rectoratu nomina sua pro- 25 fessi et immatriculati sunt sequentes: 25

22. Nov. 1679 Thomas Heide-	12. Febr. Augustus Philippus
breck, nobilis Pomer- nus, Henningi heredis	Märdefeldt, iuravit
30 in Tetzleben filius, depo- situs, lecta iuramenti	— Gustavus Märdefeldt, fra-
formula obedientiam promisit	tres germani et liberi
25. Nov. Christianus Schrö- derus, Dargun-Meckel-	barones, generosissimi
35 burgensis, et hic lecta	dni. dni. Conradi Märde-
iuramenti forma obe- dientiam promisit	feldt liberi baronis et ge-
15. Jan. 1680 Henningus Jo- achimus Gerdesien, dni.	neralis campi marschalli,
40 Friderici iuris utriusque	fili
doctoris et professoris	13. Mart. Joachimus Frideri-
consistoriique directoris	— Dunker, Friedlan-
filius	35 densis Mekelburgensis,
gratis	iuravit
22. Jan. Johannes Henricus	17. Mart. Theodorus Horn,
45 Engelbrecht, Gryphiswal- densis, dni. Georgii quon- dam in dicasterio advo- cati fisci filius, iuravit	pastoris Rappinensis in
	Rugia filius, lectis legi-
	bus et formula iura-
	menti obedientiam pro-
	misit
	— Bernhardus Alberti, dni.
	magistri Bernhardi Al-
	berti piae memoriae, ec-
	clesiae Wolgastensis
	45